
Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Eckernförde über die Genehmigungspflicht 
von Grundstücksteilungen in Bebauungsplangebieten 

 

Seite 1 von 1 
 

 

Satzung der Stadt Eckernförde zur Aufhebung der Satzung über die  

Genehmigungspflicht von Grundstücksteilungen in Bebauungsplangebieten 
 
Aufgrund des § 244 (5) S. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) wird nach Beschlussfassung 
durch die Ratsversammlung vom 27.10.2004 folgende Satzung erlassen: 
 

 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Eckernförde über die Genehmigungspflicht von Grundstücksteilungen 
in Bebauungsplangebieten in der Fassung der ersten Ergänzung vom 16. Februar 2002 wird 
aufgehoben. 
 
 

 
§ 2 

 
Die Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung  in Kraft. 
 
 
Eckernförde, den 09.11.2004 
Stadt Eckernförde 
 
 
gez. Jeske-Paasch 
 
( Jeske - Paasch ) 
Bürgermeisterin 

J:\IKISS\Dokumente\Ortsrecht\6.10 - Aufhebung der Genehmigungspflicht.doc Stand: 26.11.2004 


